
 
 
 
 
 
 
 

VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH VOLEB 2012 

Studentských voleb 2012 se dne 6. září 2012 zúčastnilo 170 škol z toho 77 gymnázií, 98 

středních odborných škol (SOŠ) a 18 učilišť (SOU). Rozdíl v součtu jednotlivých typů škol oproti 

celkovému počtu škol je způsoben tím, že některé školy zahrnují zároveň více typů. Studenti 

zúčastněných škol odevzdali celkem 21982 platných hlasovacích lístků. Možnost volit měli všichni 

studenti starší 15 let ze škol, které se zapojily do projektu Studentské volby 2012.  

Zapojené školy obdržely hlasovací lístky se seznamem politických stran, hnutí a koalic 

kandidujících v nadcházejících řádných volbách do zastupitelstev krajů v regionu, kde škola sídlí.  

Výjimkou je Praha, neboť ta v řádných volbách do zastupitelstev krajů nefiguruje. Pražské školy proto 

obdržely stejné volební lístky jako školy ve Středočeském kraji. 

Je třeba brát v úvahu, že struktura škol zapojených do Studentských voleb 2012 neodpovídá 

skutečné struktuře rozdělení všech škol podle typu v ČR (ve Studentských volbách 2012 byla více 

zastoupena gymnázia a naopak méně zastoupeny SOU, než je tomu v celkové struktuře škol v ČR). 

Přehled zapojených škol dle jejich typu, včetně počtu odevzdaných platných hlasů  

Kraj Gymnázia SOŠ SOU Počet hlasů 

Jihočeský 4 10 4 1113 

Jihomoravský 5 5 2 915 

Karlovarský 2 1 0 552 

Královéhradecký 6 7 1 1321 

Liberecký 2 5 0 582 

Moravskoslezský 13 17 2 4339 

Olomoucký 3 9 0 1974 

Pardubický 2 3 1 800 

Plzeňský 0 8 2 1298 

Praha 16 11 2 3661 

Středočeský 10 5 1 1770 

Ústecký 9 7 2 1954 

Vysočina 2 5 1 827 

Zlínský 3 5 0 876 

 

  



 
 

VÝSLEDKY STUDENTSKÝCH VOLEB 2012 V JEDNOTLIVÝCH KRAJÍCH 

JIHOČESKÝ KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
1113 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

1134 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

Česká pirátská strana 259 23.3% 

TOP 09 a Starostové pro Jihočeský kraj 135 12.1% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti – STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 134 12.0% 

„JIHOČEŠI 2012“ 132 11.9% 

Komunistická strana Čech a Moravy 82 7.4% 

Strana svobodných občanů 79 7.1% 

Občanská demokratická strana 76 6.8% 

Česká strana sociálně demokratická 49 4.4% 

Strana zelených 48 4.3% 

Věci veřejné 30 2.7% 

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 25 2.2% 

Moravané 16 1.4% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 14 1.3% 

SUVERENITA – Blok Jany Bobošíkové pro JIHOČESKÝ KRAJ 9 0.8% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net /* 7 0.6% 

Národní socialisté - levice 21. století 7 0.6% 

Jihočeská koalice politických stran SNK Evropští demokraté a 

Strany soukromníků České republiky 6 0.5% 

REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 5 0.4% 

 
*
 V celém dokumentu používáme zkrácený název politické strany. Plný název uvádíme zde: Volte Pravý Blok - 

stranu za snadnou a rychlou ODVOLATELNOST politiků a státních úředníků PŘÍMO OBČANY, za NÍZKÉ daně, 
VYROVNANÝ rozpočet, MINIMALIZACI byrokracie, SPRAVEDLIVOU a NEZKORUMPOVANOU policii a justici, 
REFERENDA a PŘÍMOU demokracii WWW.CIBULKA.NET, kandidující s nejlepším protikriminálním programem 
PŘÍMÉ demokracie a hlubokého národního, duchovního a mravního obrození VY NEVĚŘÍTE POLITIKŮM A JEJICH 
NOVINÁŘŮM? NO KONEČNĚ! VĚŘME SAMI SOBĚ!!! - ale i s mnoha dalšími DŮVODY, proč bychom měli jít 
tentokrát VŠICHNI K VOLBÁM, ale - pokud nechceme být ZNOVU obelháni, podvedeni a okradeni - NEVOLIT 



 
 

ŽÁDNOU PARLAMENTNÍ TUNEL - STRANU vládnoucí (post) komunistické RUSKO - ČESKÉ totalitní FÍZLOKRACIE a 
jejich likvidační protinárodní politiku ČÍM HŮŘE, TÍM LÉPE!!! - jenž žádá o volební podporu VŠECHNY ČESKÉ 
OBČANY a daňové poplatníky, kteří chtějí změnit dnešní kriminální poměry, jejichž jsme všichni obětí, v jejich 
pravý opak! V BOJI MEZI DOBREM A ZLEM, PRAVDOU A LŽÍ, NELZE BÝT NEUTRÁLNÍ A PŘESTO ZŮSTAT 
SLUŠNÝ!!! Proto děkujeme za Vaši podporu!!! Nevěříte-li na pokoru u popravčí káry, zdá-li se vám naše 
kandidátka málo dokonalá nebo postrádáte-li na ní zástupce své obce nebo města a přitom MÁTE ODVAHU v 
této válce Lidí Dobra s vládnoucími Lidmi Zla povstat z jimi naordinovaného občanského bezvědomí, kterým nás 
ničí a dnešní DEMOKRATURU, SKRYTOU TOTALITU a OTROKÁŘSTVÍ VYŠŠÍHO ŘÁDU zásadním způsobem změnit, 
KANDIDUJTE ZA NÁS!!! Kontakt: Volte Pravý Blok www.cibulka.net, PO BOX 229, 11121 Praha 
 

  



 
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
915 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

934 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

Česká pirátská strana 194 21.2% 

TOP 09 a Starostové pro Jihomoravský kraj 96 10.5% 

Moravané 80 8.7% 

Občanská demokratická strana 69 7.5% 

Česká strana sociálně demokratická 60 6.6% 

Komunistická strana Čech a Moravy 49 5.4% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti 49 5.4% 

Strana zelených 46 5.0% 

Strana svobodných občanů 45 4.9% 

NEZÁVISLÍ 43 4.7% 

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 35 3.8% 

Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 31 3.4% 

„Sdružení nestraníků“ 20 2.2% 

Folklor i Společnost 20 2.2% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 14 1.5% 

Věci veřejné 14 1.5% 

NEZÁVISLÍ DEMOKRATÉ 13 1.4% 

REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 11 1.2% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 8 0.9% 

SUVERENITA – Blok Jany Bobošíkové - ZMĚNA PRO JIŽNÍ MORAVU 7 0.8% 

Strana soukromníků České republiky 5 0.5% 

Národní socialisté - levice 21. století 3 0.3% 

Konzervativní strana 3 0.3% 



 
 

KARLOVARSKÝ  KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
552 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

559 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

Česká pirátská strana 141 25.5% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti – STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 91 16.5% 

TOP 09 a Starostové pro Karlovarský kraj 61 11.1% 

Strana svobodných občanů 51 9.2% 

Občanská demokratická strana 36 6.5% 

Suverenita - Strana zdravého rozumu 32 5.8% 

Komunistická strana Čech a Moravy 24 4.3% 

Česká strana sociálně demokratická 22 4.0% 

HNUTÍ NEZÁVISLÝCH ZA HARMONICKÝ ROZVOJ OBCÍ A MĚST 19 3.4% 

KOALICE PRO KARLOVARSKÝ KRAJ 17 3.1% 

Strana soukromníků České republiky 14 2.5% 

Věci veřejné 14 2.5% 

ALTERNATIVA 13 2.4% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 12 2.2% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 3 0.5% 

Národní socialisté - levice 21. století 2 0.4% 

 

  



 
 

KRÁLOVEHRADECKÝ KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
1321 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

1331 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

Česká pirátská strana 258 19.5% 

TOP 09 a Starostové pro Královéhradecký kraj 256 19.4% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti – STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 120 9.1% 

Občanská demokratická strana 111 8.4% 

Česká strana sociálně demokratická 84 6.4% 

Koalice pro Královéhradecký kraj - KDU ČSL - HDK - VPM 75 5.7% 

Změna pro Královéhradecký kraj 67 5.1% 

Strana svobodných občanů 65 4.9% 

VÝCHODOČEŠI 61 4.6% 

Suverenita - Strana zdravého rozumu 56 4.2% 

Věci veřejné 46 3.5% 

Komunistická strana Čech a Moravy 41 3.1% 

PATRIOTI 25 1.9% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 21 1.6% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 11 0.8% 

Strana soukromníků České republiky 8 0.6% 

Česká strana národně sociální 6 0.5% 

Národní socialisté - levice 21. století 5 0.4% 

SNK Evropští demokraté 5 0.4% 

 

  



 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
582 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

587 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

TOP 09 a Starostové 123 21.1% 

Česká pirátská strana 94 16.2% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti – STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 63 10.8% 

ZMĚNA PRO LIBERECKÝ KRAJ 58 10.0% 

Starostové pro Liberecký kraj 46 7.9% 

Občanská demokratická strana 35 6.0% 

Česká strana selského rozumu 32 5.5% 

Strana svobodných občanů 25 4.3% 

Česká strana sociálně demokratická 23 4.0% 

Nová budoucnost pro Liberecký kraj 20 3.4% 

Komunistická strana Čech a Moravy 19 3.3% 

Strana pro otevřenou společnost 13 2.2% 

Koalice Křesťanská a demokratická unie – Československá strana 

lidová a Strana soukromníků České republiky 7 1.2% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 6 1.0% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 5 0.9% 

SUVERENITA – Blok Jany Bobošíkové pro LIBERECKÝ KRAJ 5 0.9% 

NÁRODNÍ PROSPERITA 3 0.5% 

Národní socialisté - levice 21. století 2 0.3% 

SNK Evropští demokraté 2 0.3% 

Česká strana národně sociální 1 0.2% 

 

 

  



 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
4339 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

4399 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

Česká pirátská strana 784 18.1% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti – STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 563 13.0% 

Protest - nevolím parlamentní strany 321 7.4% 

Občanská demokratická strana 301 6.9% 

TOP 09 a Starostové pro Moravskoslezský kraj 300 6.9% 

Česká strana sociálně demokratická 297 6.8% 

NEZÁVISLÍ 293 6.8% 

Strana zelených 279 6.4% 

Komunistická strana Čech a Moravy 258 5.9% 

Strana svobodných občanů 189 4.4% 

Komunistická strana Československa 126 2.9% 

Moravané 120 2.8% 

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 108 2.5% 

Hnutí na podporu dobrovolných hasičů a dalších dobrovolníků 106 2.4% 

SUVERENITA – Blok Jany Bobošíkové - PRO MORAVSKOSLEZSKÝ 

KRAJ 64 1.5% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 54 1.2% 

SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 54 1.2% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 47 1.1% 

REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 45 1.0% 

Národní socialisté - levice 21. století 20 0.5% 

Koalice Strany soukromníků České republiky a Konzervativní strany 10 0.2% 

 

 



 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
1974 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

2011 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

Česká pirátská strana 428 21.7% 

Moravané 217 11.0% 

TOP 09 a Starostové pro Olomoucký kraj 203 10.3% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti 182 9.2% 

NEZÁVISLÍ 154 7.8% 

Komunistická strana Čech a Moravy 151 7.6% 

Česká strana sociálně demokratická 131 6.6% 

Strana svobodných občanů 125 6.3% 

Občanská demokratická strana 119 6.0% 

NEZÁVISLÁ VOLBA 71 3.6% 

SUVERENITA – Blok Jany Bobošíkové - ZMĚNA PRO OLOMOUCKÝ 

KRAJ 42 2.1% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 41 2.1% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 29 1.5% 

Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 20 1.0% 

Strana soukromníků České republiky 20 1.0% 

Národní socialisté - levice 21. století 16 0.8% 

REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 14 0.7% 

Koalice pro Olomoucký kraj společně se starosty 11 0.6% 

 

 

  



 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
800 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

818 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

Česká pirátská strana 170 21.3% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti – STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 104 13.0% 

TOP 09 a Starostové pro Pardubický kraj 74 9.3% 

NEZÁVISLÍ 70 8.8% 

Strana zelených 50 6.3% 

„Sdružení sportů České republiky“ 47 5.9% 

Občanská demokratická strana 44 5.5% 

Česká strana sociálně demokratická 39 4.9% 

Východočeši 30 3.8% 

Strana svobodných občanů 29 3.6% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 25 3.1% 

Komunistická strana Čech a Moravy 25 3.1% 

Moravané 24 3.0% 

Koalice pro Pardubický kraj 23 2.9% 

Komunistická strana Československa 19 2.4% 

Suverenita - Strana zdravého rozumu 15 1.9% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 10 1.3% 

Strana soukromníků České republiky 2 0.3% 

Národní socialisté - levice 21. století 0 0.0% 

 

 

  



 
 

PLZEŇSKÝ KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
1298 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

1320 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

Česká pirátská strana 295 22.7% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti – STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 172 13.3% 

TOP 09 a Starostové pro Plzeňský kraj 165 12.7% 

Strana svobodných občanů 114 8.8% 

Strana zelených 106 8.2% 

Česká strana sociálně demokratická 103 7.9% 

Komunistická strana Čech a Moravy 84 6.5% 

Občanská demokratická strana 83 6.4% 

Koalice pro Plzeňský kraj 45 3.5% 

Suverenita - Strana zdravého rozumu 33 2.5% 

Balbínova poetická strana 31 2.4% 

Národní socialisté - levice 21. století 18 1.4% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 17 1.3% 

„Sdružení nestraníků“ 14 1.1% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 9 0.7% 

SDRUŽENÍ PRO NÁŠ KRAJ - SNK 9 0.7% 

 

 

  



 
 

PRAHA** 
  

Počet platných hlasů: 
3661 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

3722 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

TOP 09 a Starostové pro Středočeský kraj 973 26.6% 

Česká pirátská strana 851 23.2% 

Občanská demokratická strana 385 10.5% 

Strana zelených 263 7.2% 

Hnutí na podporu dobrovolných hasičů a dalších dobrovolníků 163 4.5% 

Strana svobodných občanů 161 4.4% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti 153 4.2% 

Česká strana sociálně demokratická 107 2.9% 

„Sdružení nestraníků“ 76 2.1% 

ZMĚNA 2012 76 2.1% 

Koalice KDU-ČSL, SNK ED a nezávislí kandidáti 75 2.0% 

Věci veřejné 66 1.8% 

Komunistická strana Čech a Moravy 65 1.8% 

SUVERENITA – Blok Jany Bobošíkové, Strana zdravého rozumu 50 1.4% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI - Češi 50 1.4% 

Komunistická strana Československa 39 1.1% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 37 1.0% 

Středočeši2012.cz 28 0.8% 

Strana soukromníků České republiky 21 0.6% 

Národní socialisté - levice 21. století 15 0.4% 

„UNP-STŘEDOČEŠI 2012“ 7 0.2% 

**V Praze se řádné volby do zastupitelstev krajů nekonají (Praha volí své zastupitele při volbách do zastupitelstva obce). 
Studentské volby 2012 jako vzdělávací projekt ale proběhly i na pražských školách, aby nebyli studenti ze vzdělávacího 
projektu vyloučeni. Pražské školy proto obdržely pro účely projektu hlasovací lístky s kandidátní listinou pro Středočeský 
kraj. 

  



 
 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
1770 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

1805 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

Česká pirátská strana 398 22.5% 

TOP 09 a Starostové pro Středočeský kraj 393 22.2% 

Občanská demokratická strana 178 10.1% 

Strana zelených 115 6.5% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti 105 5.9% 

Strana svobodných občanů 85 4.8% 

Hnutí na podporu dobrovolných hasičů a dalších dobrovolníků 71 4.0% 

Komunistická strana Čech a Moravy 68 3.8% 

Česká strana sociálně demokratická 63 3.6% 

ZMĚNA 2012 56 3.2% 

Věci veřejné 40 2.3% 

„Sdružení nestraníků“ 36 2.0% 

Středočeši2012.cz 33 1.9% 

Koalice KDU-ČSL, SNK ED a nezávislí kandidáti 29 1.6% 

Komunistická strana Československa 27 1.5% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI - Češi 27 1.5% 

SUVERENITA – Blok Jany Bobošíkové, Strana zdravého rozumu 14 0.8% 

Strana soukromníků České republiky 13 0.7% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 9 0.5% 

Národní socialisté - levice 21. století 7 0.4% 

„UNP-STŘEDOČEŠI 2012“ 3 0.2% 

 

 

  



 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
1954 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

1989 

 

   Politická strana, hnutí, koalice 
  Dělnická strana sociální spravedlnosti – STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 359 18.4% 

Česká pirátská strana 295 15.1% 

TOP 09 a Starostové pro Ústecký kraj 287 14.7% 

Severočeši.cz 162 8.3% 

Občanská demokratická strana 146 7.5% 

NESPOKOJENÍ OBČANÉ! 130 6.7% 

Hnutí PRO! kraj 75 3.8% 

Česká strana sociálně demokratická 72 3.7% 

Komunistická strana Čech a Moravy 70 3.6% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 64 3.3% 

„Občané městu, město občanům“ 63 3.2% 

Strana svobodných občanů 59 3.0% 

Komunistická strana Československa 55 2.8% 

SNK Evropští demokraté a Strana Zdraví Sportu Prosperity 34 1.7% 

Národní socialisté - levice 21. století 29 1.5% 

SUVERENITA – Blok Jany Bobošíkové - pro ÚSTECKÝ KRAJ 23 1.2% 

Strana soukromníků České republiky 16 0.8% 

Česká strana národně sociální 8 0.4% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 7 0.4% 

 

 

 

  



 
 

KRAJ - VYSOČINA 
  

Počet platných hlasů: 
827 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

837 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

Česká pirátská strana 199 24.1% 

TOP 09 a Starostové pro Vysočinu 112 13.5% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti 112 13.5% 

Pro Vysočinu 98 11.9% 

Strana zelených 50 6.0% 

Občanská demokratická strana 49 5.9% 

Česká strana sociálně demokratická 43 5.2% 

Strana svobodných občanů 43 5.2% 

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 32 3.9% 

Komunistická strana Čech a Moravy 25 3.0% 

Moravané 23 2.8% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 15 1.8% 

SUVERENITA – Blok Jany Bobošíkové pro VYSOČINU 12 1.5% 

Česká strana národně sociální 5 0.6% 

Starostové pro občany 5 0.6% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 3 0.4% 

Strana soukromníků České republiky 1 0.1% 

Národní socialisté - levice 21. století 0 0.0% 

 

 

  



 
 

ZLÍNSKÝ KRAJ 
  

Počet platných hlasů: 
876 

 
Počet odevzdaných hlasů: 

914 

 

   

Politická strana, hnutí, koalice 
Počet 
hlasů % 

Česká pirátská strana 160 18.3% 

Starostové a TOP 09 pro Zlínský kraj 132 15.1% 

Občanská demokratická strana 91 10.4% 

Dělnická strana sociální spravedlnosti – STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 73 8.3% 

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová 57 6.5% 

Moravané 52 5.9% 

Komunistická strana Čech a Moravy 50 5.7% 

Strana svobodných občanů 46 5.3% 

NEZÁVISLÍ 34 3.9% 

Strana zelených 29 3.3% 

Lékaři a odborníci za ozdravení kraje 28 3.2% 

Česká strana sociálně demokratická 22 2.5% 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 21 2.4% 

Koruna Česká (monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska) 18 2.1% 

ZVUK 2012 17 1.9% 

za Morální Očistu Regionu 13 1.5% 

ZDRAVÝ KRAJ 11 1.3% 

HNUTÍ ODBORNÍKŮ ZA ZLÍNSKÝ KRAJ 8 0.9% 

SUVERENITA – Blok Jany Bobošíkové pro Zlínský kraj 5 0.6% 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 5 0.6% 

Národní socialisté - levice 21. století 2 0.2% 

REPUBLIKÁNSKÁ STRANA ČECH, MORAVY A SLEZSKA 2 0.2% 

  



 
 

SOUHRNNÉ VÝSLEDKY 

Výsledky 20 politických stran, hnutí a koalic, které získaly největší počet hlasů v souhrnu 
(samostatně nebo v koalici) 

Politická strana, hnutí, koalice Počet hlasů % 

Počet krajů, ve kterých byla 
politická strana, hnutí, 
koalice zastoupena na 
hlasovacím lístku*** 

Česká pirátská strana 4526 20.6% 14 

TOP 09 a Starostové - všechny krajské 

koalice 

3310 15.1% 14 
 Dělnická strana sociální spravedlnosti a 

krajské koalice 
2280 10.4% 14 

Občanská demokratická strana 1723 7.8% 14 

Strana svobodných občanů 1116 5.1% 14 

Česká strana sociálně demokratická 1115 5.1% 14 

Komunistická strana Čech a Moravy 1011 4.6% 14 

Strana zelených 986 4.5% 9 

NEZÁVISLÍ 594 2.7% 5 

Moravané 532 2.4% 7 

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI a krajské 

koalice 
381 1.7% 14 

SUVERENITA - Blok Jany Bobošíkové, 

všechny krajské koalice a Suverenita - Strana 

zdravého rozumu 
367 1.7% 

14 

Hnutí na podporu dobrovolných hasičů a 

dalších dobrovolníků 340 1.5% 3 

Protest - nevolím parlamentní strany 321 1.5% 1 

Komunistická strana Československa 266 1.2% 5 

Křesťanská a demokratická unie – 

Československá strana lidová 
257 1.2% 6 

Věci veřejné 210 1.0% 6 

Volte Pravý Blok www.cibulka.net 190 0.9% 14 

Severočeši.cz 162 0.7% 1 

„Sdružení nestraníků“ 146 0.7% 4 

OSTATNÍ STRANY 2149 9.8% - 
 

*** Studentských voleb se zúčastnili i studenti z Prahy, takže celkový počet krajů je 14. 


